
 
 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015 de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, Sacyr, S.A. (en adelante, “la sociedad”) comunica a esa 

CNMV la siguiente  
 

 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 
 
 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 

número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 

operaciones correspondientes al decimoséptimo trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 

25 de abril de 2016 hasta el 25 de julio de 2016, ambos inclusive, de acuerdo con lo dispuesto en la 

Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

 

RESUMEN 

    TITULOS IMPORTE  CAMBIO MEDIO 
Saldo inicial 17 T 1.620.698 1.729.654,27 
Compras 22.443.182 -37.239.778,50 1,659 
Ventas 22.080.800 36.755.710,16 1,665 
Saldo Actual 

1.983.080 1.245.585,93   
 

 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 



  FECHA  
OPERACIÓN 

 Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO POSICIÓN   A LA 
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 17T         
  22-abr-2016       1.620.698

C 25-abr-2016 516.535 1,78632 -922.918,98 2.137.233
V 25-abr-2016 496.000 1,78456 884.908,52 1.641.233
C 26-abr-2016 330.956 1,86637 -617.843,09 1.972.189
V 26-abr-2016 749.618 1,86850 1.400.290,01 1.222.571
C 27-abr-2016 486.864 1,90436 -927.436,44 1.709.435
V 27-abr-2016 525.000 1,90558 1.000.134,18 1.184.435
C 28-abr-2016 501.100 1,87728 -940.943,18 1.685.535
V 28-abr-2016 501.100 1,87625 939.965,68 1.184.435
C 29-abr-2016 545.000 1,89448 -1.033.723,51 1.729.435
V 29-abr-2016 505.000 1,89337 955.918,71 1.224.435
C 2-may-2016 361.501 1,82645 -660.457,53 1.585.936
V 2-may-2016 338.982 1,82565 618.672,91 1.246.954
C 3-may-2016 465.000 1,75638 -816.955,38 1.711.954
V 3-may-2016 415.000 1,75618 728.612,08 1.296.954
C  4-may-2016 565.000 1,70668 -964.567,51 1.861.954
V 4-may-2016 450.000 1,70717 767.975,25 1.411.954
C 5-may-2016 450.000 1,76023 -792.287,78 1.861.954
V 5-may-2016 580.000 1,76185 1.021.651,50 1.281.954
C 6-may-2016 323.000 1,74762 -564.691,37 1.604.954
V 6-may-2016 278.000 1,74502 484.922,65 1.326.954
C 9-may-2016 395.000 1,68643 -666.361,19 1.721.954
V 9-may-2016 147.938 1,70077 251.495,99 1.574.016
C 10-may-2016 460.000 1,64650 -757.605,12 2.034.016
V 10-may-2016 460.000 1,64726 757.521,71 1.574.016
C 11-may-2016 405.881 1,62005 -657.717,52 1.979.897
V 11-may-2016 405.881 1,62028 657.461,76 1.574.016
C 12-may-2016 510.466 1,66063 -847.910,16 2.084.482
V 12-may-2016 510.466 1,66094 847.616,59 1.574.016
C 13-may-2016 511.500 1,62104 -829.380,94 2.085.516
V 13-may-2016 511.500 1,62239 829.662,02 1.574.016
C 16-may-2016 288.701 1,64985 -476.471,22 1.862.717
V 16-may-2016 470.000 1,65491 777.599,61 1.392.717
C 17-may-2016 419.468 1,68320 -706.267,11 1.812.185
V 17-may-2016 435.000 1,67997 730.534,56 1.377.185
C 18-may-2016 530.000 1,69097 -896.422,02 1.907.185
V 18-may-2016 580.000 1,69046 980.217,30 1.327.185
C 19-may-2016 472.253 1,66165 -784.936,84 1.799.438
V 19-may-2016 464.730 1,66130 771.842,73 1.334.708
C 20-may-2016 527.187 1,65074 -870.424,69 1.861.895
V 20-may-2016 527.187 1,65168 870.531,17 1.334.708
C 23-may-2016 520.000 1,67166 -869.502,27 1.854.708
V 23-may-2016 520.000 1,67386 870.167,38 1.334.708
C 24-may-2016 255.000 1,72873 -440.935,59 1.589.708
V 24-may-2016 305.000 1,72589 526.206,41 1.284.708
C 25-may-2016 236.417 1,84391 -436.102,12 1.521.125
V 25-may-2016 540.200 1,82981 988.157,99 980.925



C 26-may-2016 357.634 1,85047 -661.984,81 1.338.559
V 26-may-2016 357.634 1,85293 662.484,57 980.925
C 27-may-2016 342.412 1,83513 -628.545,62 1.323.337
V 27-may-2016 311.959 1,83424 572.067,45 1.011.378
C 30-may-2016 249.866 1,83956 -459.777,12 1.261.244
V 30-may-2016 210.000 1,83812 385.885,95 1.051.244
C 31-may-2016 335.250 1,83873 -616.585,08 1.386.494
V 31-may-2016 287.500 1,84030 528.949,76 1.098.994
C 1-jun-2016 450.000 1,76223 -793.193,70 1.548.994
V 1-jun-2016 85.000 1,74904 148.618,86 1.463.994
C 2-jun-2016 288.500 1,79944 -519.321,35 1.752.494
V 2-jun-2016 433.500 1,80566 782.545,74 1.318.994
C 3-jun-2016 385.000 1,76704 -680.478,20 1.703.994
V 3-jun-2016 140.000 1,78397 249.655,85 1.563.994
C 6-jun-2016 365.960 1,74994 -640.562,31 1.929.954
V 6-jun-2016 385.000 1,75053 673.800,02 1.544.954
C 7-jun-2016 449.000 1,81067 -813.166,95 1.993.954
V 7-jun-2016 419.938 1,81150 760.537,71 1.574.016
C 8-jun-2016 360.387 1,79627 -647.501,18 1.934.403
V 8-jun-2016 360.387 1,79725 647.521,24 1.574.016
C 9-jun-2016 357.250 1,76321 -630.081,91 1.931.266
V 9-jun-2016 285.000 1,76033 501.559,21 1.646.266
C 10-jun-2016 580.000 1,62196 -941.007,30 2.226.266
V 10-jun-2016 80.000 1,57217 125.728,14 2.146.266
C 13-jun-2016 205.000 1,46752 -300.972,32 2.351.266
V 13-jun-2016 85.000 1,45818 123.878,34 2.266.266
C 14-jun-2016 209.925 1,41771 -297.736,89 2.476.191
V 14-jun-2016 153.500 1,41998 217.894,27 2.322.691
C 15-jun-2016 347.214 1,43339 -497.847,75 2.669.905
V 15-jun-2016 367.214 1,43426 526.492,07 2.302.691
C 16-jun-2016 403.623 1,38216 -558.038,77 2.706.314
V 16-jun-2016 371.593 1,38233 513.480,26 2.334.721
C 17-jun-2016 15.000 1,47500 -22.142,36 2.349.721
V 17-jun-2016 315.000 1,50330 473.310,71 2.034.721
C 20-jun-2016 20.000 1,58500 -31.723,15 2.054.721
V 20-jun-2016 229.263 1,64091 376.057,59 1.825.458
C 21-jun-2016 400.000 1,56263 -625.228,81 2.225.458
V 21-jun-2016 225.000 1,58219 355.861,04 2.000.458
C 22-jun-2016 361.272 1,53834 -555.916,85 2.361.730
V 22-jun-2016 280.200 1,54209 431.958,71 2.081.530
C 23-jun-2016 376.750 1,55261 -585.117,71 2.458.280
V 23-jun-2016 376.750 1,55298 584.921,36 2.081.530
C 24-jun-2016 190.000 1,38182 -262.653,46 2.271.530
V 24-jun-2016 70.000 1,39680 97.719,01 2.201.530
C 27-jun-2016 345.000 1,38541 -478.135,73 2.546.530
V 27-jun-2016 150.000 1,38608 207.849,23 2.396.530
C 28-jun-2016 156.402 1,36827 -214.107,11 2.552.932
V 28-jun-2016 156.402 1,37852 215.512,26 2.396.530
C 29-jun-2016 90.000 1,41782 -127.647,73 2.486.530
V 29-jun-2016 240.000 1,41922 340.502,54 2.246.530
C 30-jun-2016 160.000 1,44174 -230.790,51 2.406.530



V 30-jun-2016 250.000 1,45179 362.781,41 2.156.530
C 1-jul-2016 281.000 1,47604 -414.889,38 2.437.530
V 1-jul-2016 331.000 1,47686 488.680,80 2.106.530
C 4-jul-2016 250.220 1,48500 -371.708,51 2.356.750
V 4-jul-2016 186.011 1,48931 276.933,17 2.170.739
C 5-jul-2016 350.000 1,42289 -498.162,73 2.520.739
V 5-jul-2016 333.978 1,42374 475.333,28 2.186.761
C 6-jul-2016 378.000 1,38008 -521.886,19 2.564.761
V 6-jul-2016 274.593 1,38157 379.230,77 2.290.168
C 7-jul-2016 265.000 1,44698 -383.579,75 2.555.168
V 7-jul-2016 294.085 1,44651 425.195,95 2.261.083
C 8-jul-2016 205.405 1,45991 -299.983,99 2.466.488
V 8-jul-2016 300.000 1,46418 439.109,48 2.166.488
C 11-jul-2016 384.010 1,49135 -572.834,72 2.550.498
V 11-jul-2016 384.010 1,49425 573.621,94 2.166.488
C 12-jul-2016 167.400 1,55318 -260.090,55 2.333.888
V 12-jul-2016 320.000 1,55558 497.625,10 2.013.888
C 13-jul-2016 355.000 1,57647 -559.798,81 2.368.888
V 13-jul-2016 355.000 1,58056 560.922,06 2.013.888
C 14-jul-2016 340.100 1,59211 -541.650,91 2.353.988
V 14-jul-2016 360.000 1,59383 573.584,62 1.993.988
C 15-jul-2016 229.500 1,58695 -364.336,00 2.223.488
V 15-jul-2016 229.500 1,58775 364.256,25 1.993.988
C 18-jul-2016 230.000 1,58531 -364.752,22 2.223.988
V 18-jul-2016 270.000 1,58869 428.795,62 1.953.988
C 19-jul-2013 303.116 1,57885 -478.724,94 2.257.104
V 19-jul-2016 303.116 1,58181 479.310,89 1.953.988
C 20-jul-2016 238.000 1,56451 -372.488,91 2.191.988
V 20-jul-2016 167.525 1,56642 262.316,49 2.024.463
C 21-jul-2016 170.907 1,58132 -270.337,26 2.195.370
V 21-jul-2016 263.193 1,58992 418.325,23 1.932.177
C 22-jul-2016 210.500 1,58714 -334.193,84 2.142.677
V 22-jul-2016 159.597 1,59206 253.985,73 1.983.080
C 25-jul-2016 206.750 1,58712 -328.233,55 2.189.830
V 25-jul-2016 206.750 1,59104 328.842,79 1.983.080

 

Madrid, 26 de julio de 2016  
 


